
COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Via Loreto, 60 - 90010 Altavilla Milicia (PA) Tel. 091 915411  Fax. 091 951826 

Sito web: www.comune.altavillamilicia.pa.it  - email: info@pec.altavillamilicia.eu  P.IVA 00747480820 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N.  24   DEL  25 SETTEMBRE 2020 

 
OGGETTO: TURNAZIONE ATTIVITÀ PANIFICATORI 

 

 

IL SINDACO 

VISTO il Decreto dell’Assessore Regionale per le Attività Produttive emesso in data 30 maggio 

2018, recante disposizioni relative all’attività di panificazione;  

 

VISTO in particolare l’art. 2 del predetto decreto che recita testualmente: “1. L’attività di 

panificazione è vietata per almeno un giorno alla settimana comprensiva del divieto di panificazione per la prima e 

terza domenica di ciascun mese nei periodi compresi dall’1 gennaio al 15 giugno e dall’1 ottobre al 31 dicembre. 

2. Il sindaco del comune territorialmente competente, ove ricade l’esercizio commerciale, può con provvedimento 

motivato, sentite le principali associazioni di categoria, sostituire le giornate indicate al comma 1 predisponendo un 

apposito calendario che regolamenti la turnazione delle attività. 

 

SENTITI i panificatori esercenti nel territorio comunale;  

 

ATTESO che il Comune di Altavilla Milicia ha vocazione turistica ed è frequentato, anche nel 

periodo invernale, e in special modo la domenica e i giorni festivi, da numerosi visitatori; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che può essere mantenuta l’attività di panificazione nella giornata di 

domenica, garantendo comunque la turnazione secondo il citato decreto; 

 

VISTO il D.L.vo 267/2000 e ritenuto di dover provvedere in merito;  

O R D I N A 

per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato e trascritto, quanto segue:  

1. A partire dall’ 1 ottobre 2020 è consentita agli operatori del settore ubicati nel territorio 

comunale di esercitare l’attività di panificazione, in regime di turnazione, secondo 

l’allegato prospetto, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente.  

 

mailto:info@pec.altavillamilicia.eu


COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Via Loreto, 60 - 90010 Altavilla Milicia (PA) Tel. 091 915411  Fax. 091 951826 

Sito web: www.comune.altavillamilicia.pa.it  - email: info@pec.altavillamilicia.eu  P.IVA 00747480820 

 

V I E T A 

Agli operatori del settore di esercitare l’attività di panificazione diversamente da quanto previsto 

nella presente ordinanza. 

AVVERTE 

Ai trasgressori verranno applicate le sanzioni previste dall’art. 7 del citato decreto. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e far osservare la presente ordinanza.  

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 

giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi 

dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.  

 

DISPONE 

1. Che il Comando di Polizia Municipale è onerato del controllo sull’osservanza della presente 

ordinanza, nonché della trasmissione della stessa a: 

- Prefettura di Palermo; 

- Comando Stazione Carabinieri di Altavilla Milicia; 

- Questura di Bagheria; 

- soggetti interessati.  

 

La presente è immediatamente esecutiva 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 25 settembre 2020 

            IL SINDACO 

GIUSEPPE VIRGA 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@pec.altavillamilicia.eu


COMUNE DI ALTAVILLA MILICIA 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

Via Loreto, 60 - 90010 Altavilla Milicia (PA) Tel. 091 915411  Fax. 091 951826 

Sito web: www.comune.altavillamilicia.pa.it  - email: info@pec.altavillamilicia.eu  P.IVA 00747480820 

 

TURNI  

 

A DECORRERE DALL’ 1 OTTOBRE 2020 I PANIFICATORI OSSERVERANNO IL DIVIETO DI 

PANIFICAZIONE SECONDO IL SEGUENTE CALENDARIO: 

 

LUNEDÌ   

PANIFICIO LOMBARDO F. PAOLO (ANTICO FORNO), VIA F. CRISPI N. 3 

 

MARTEDÌ 

PANIFICIO LOMBARDO GASPARE, VIA C.M. BONDÌ N. 41 

 

MERCOLEDÌ 

PANIFICIO INCANDELA, VIA S. ANTONIO N. 11 

 

GIOVEDÌ 

PANIFICIO GRANÀ PASQUALE, VIA L. DI TRABIA N. 16  

 

VENERDÌ 

PANIFICIO SCIORTINO D. (PICCOLO FORNO), VIA ROMA N. 46 

 

DOMENICA 

PANIFICIO F.LLI MORECI, VIA S. ANNA N. 40 

 

mailto:info@pec.altavillamilicia.eu

